
GSPublisherVersion 0.34.100.91

Nadleśnictwo Nowy Targ

Nadleśnictwo Nowy Targ

Nadleśnictwo Nowy Targ

Nadleśnictwo Nowy Targ

Skala 1:100

Rzut parteru

HOTEL "LEŚNIK"

korn & szlachtowski & szatko
A R C H I T E K C I

34-500 Zakopane, ul. Mrowce 26a
34-400 Nowy Targ, ul. Grel 60f
biuro@architekci-zakopane.pl,
www.architekci-zakopane.pl

03. Powierzchnia użytkowa wg normy PN-ISO 9836 - Parter

Rodzaj
powierzchni

Użytkowa pomocnicza

Nazwa strefy

Bawialnia

Salon kominkowy

WC niepełnosprawny

Sala restauracyjna

WC

Bar / recepcja

Bar/recepcja

Komunikacja

Szatnia

Pow.
użytkowa

20,10

71,28

3,53

121,48

2,78

6,11

8,50

16,17

4,06

254,01 m²

Pow.
netto

20,10

71,28

3,53

121,48

2,78

6,11

8,50

16,17

4,06

254,01 m²

Posadzka

03. Powierzchnia netto wg normy PN-ISO 9836 - Parter

Rodzaj
powierzchni

Ruchu

Nazwa strefy

Hall wejściowy

Klatka schodowa

Szyb windowy

Wiatrołap

Pow. netto

13,90

20,18

3,09

9,25

46,42 m²

Posadzka
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LINIA ROZGRANCZAJĄCA

OBRYS CZĘŚCI PODZIEMNEJ

Hall wejściowy
A: 13,90 m2

Klatka schodowa
A: 20,18 m2

Szyb windowy
A: 3,09 m2

Salon kominkowy
A: 71,28 m2

WC niepełnosprawny
A: 3,53 m2

Sala restauracyjna
A: 121,48 m2

Bawialnia
A: 20,10 m2

WC
A: 2,78 m2 Wiatrołap

A: 9,25 m2

Bar/recepcja
A: 8,50 m2

Komunikacja
A: 16,17 m2

Szatnia
A: 4,06 m2

Bar / recepcja
A: 6,11 m2
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